МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ЗВЕЗДНОЕ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
пятого созыва
Санкт-Петербург, ул. Алтайская, д.13

[bookmark: _GoBack]
Р Е Ш Е Н И Е

	26  апреля  2018 года
	№ 3-1

	              О   внесении   изменений в    Устав   внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Звездное

В соответствии с Конституцией Российской Федерации,  Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Санкт-Петербурга от 23 сентября 2009 года № 420-79  «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», в  целях приведения Устава внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Звездное в соответствие с федеральным законодательством и законодательством Санкт-Петербурга,  Муниципальный Совет муниципального образования Муниципальный округ Звездное
РЕШИЛ:
1. Внести в Устава внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Звездное, принятый Решением Муниципального Совета муниципального образования Муниципальный округ Звездное от 27 ноября 2008 года № 43, зарегистрированный Управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Санкт-Петербургу и Ленинградской области 10 декабря 2008 года №  RU 782110002008001, следующие изменения:
1.1. В пункте 9 статьи 14:
1.1.1. Подпункт 1  изложить в следующей редакции:
«1) проект устава  муниципального образования, а также проект муниципального нормативного правового акта о внесении изменений и дополнений в данный устав, кроме случаев, когда в устав муниципального образования вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, Устава Санкт-Петербурга или законов Санкт-Петербурга в целях приведения данного устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами;»;
1.1.2. Подпункт 3 изложить в следующей редакции:
  «3) проект стратегии социально-экономического развития муниципального образования;»;
1.2. Подпункт 3 пункта 1 статьи 25 изложить в следующей редакции:
«3) утверждение стратегии социально-экономического развития муниципального образования;»;
1.3.Абзац третий пункта 8 статьи 26 изложить в следующей редакции:
 «Голос Главы муниципального образования Муниципальный округ Звездное учитывается при принятии решений Муниципального Совета как голос депутата Муниципального Совета.»;
         1.4. В пункте 1 статьи 28 слова «с правом решающего голоса» исключить;
1.5. Пункт 4 статьи 42 изложить в следующей редакции:
 «4. Муниципальный Совет по вопросам, отнесенным к его компетенции федеральными законами, законами Санкт-Петербурга, настоящим Уставом, принимает решения, устанавливающие правила, обязательные для исполнения на территории Муниципального округа, решение об удалении Главы муниципального образования Муниципальный округ Звездное в отставку, а также решения по вопросам организации деятельности Муниципального Совета и по иным вопросам, отнесенным к его компетенции федеральными законами, законами Санкт-Петербурга, настоящим Уставом. Решения Муниципального Совета, устанавливающие правила, обязательные для исполнения на территории муниципального образования, принимаются большинством голосов от установленной численности депутатов Муниципального Совета, если иное не установлено Федеральным законом. Голос Главы муниципального образования Муниципальный округ Звездное учитывается при принятии решений Муниципального Совета  как голос депутата Муниципального Совета.»;
1.6. В статье 43:
1.6.1. Абзац второй пункта 2 изложить в следующей редакции:
«Не требуется официальное опубликование (обнародование) порядка учета предложений по проекту муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в устав Муниципального округа, а также порядка участия граждан в его обсуждении в случае, когда в устав Муниципального округа  вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, Устава Санкт-Петербурга или законов Санкт-Петербурга в целях приведения устава Муниципального округа в соответствие с этими нормативными правовыми актами.»;
1.6.2. Абзац первый пункта 5 изложить в следующей редакции:
«5.Устав Муниципального округа принимается большинством в две трети голосов от установленной пунктом 1 статьи 23 настоящего Устава численности депутатов Муниципального Совета. Голос Главы муниципального образования Муниципальный округ Звездное учитывается при принятии устава Муниципального округа, как голос депутата Муниципального Совета.».

2. Направить настоящее решение со всеми необходимыми для регистрации документами в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Санкт-Петербургу в течение 15 дней с момента принятия настоящего решения.

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию после его государственной регистрации в течение 7 дней со дня его поступления из Главного управления Министерства юстиции Российской Федерации по Санкт-Петербургу.

4. Настоящее решение вступает в силу после исполнения пункта 3 настоящего решения.

Глава муниципального образования
Муниципальный округ Звездное				                     М.А. Разинков

2